ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 28.03.2008 № 1229

О ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКОГО ФЕСТИВАЛЯ ПАТРИОТИЧЕСКОЙ
ПЕСНИ «С ЛЮБОВЬЮ К РОССИИ!»

В  соответствии  с  городской  целевой  программой  «Молодежь  и  город.

2006-2010»,  утвержденной  решением  Совета  народных  депутатов  города

Владимира от 23.03.2006 № 46,  в целях  духовно-нравственного,  гражданского и

патриотического  воспитания  детей  и  молодежи, выявления  одаренной  и

талантливой молодежи

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Провести 18, 19, 20 апреля 2008 года городской фестиваль патриотической

песни «С любовью к России!».

    2.  Утвердить  положение  о  городском  фестивале  патриотической  песни  «С

любовью к России!» согласно приложению 1.

        3. Утвердить состав оргкомитета фестиваля согласно приложению 2.

       4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

    5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

города Гуськову В.И.

И.о. главы города В.А Гарев

Приложение 1
к постановлению главы города
от   28.03.2008   №   1229

ПОЛОЖЕНИЕ

о городском фестивале патриотической песни

«С любовью к России!»

I. Цели и задачи фестиваля

Городской фестиваль патриотической песни проводится с целью духовно-

нравственного, гражданского и патриотического воспитания детей и молодежи.

Задачами фестиваля являются:

- выявление одаренных юных певцов;

- возрождение лучших отечественных традиций эстрадного пения;

-  формирование  у  молодежи  уважительного  отношения  к  Родине,  ее  истории,

культуре, традициям родного края.

II. Организаторы

- управление по делам молодежи администрации города Владимира;

- управление культуры администрации города Владимира;

- управление образования администрации города Владимира;

Организаторы  фестиваля  формируют  Оргкомитет,  который  решает  все

вопросы, связанные с подготовкой и проведением фестиваля.

Оперативное руководство подготовкой фестиваля возлагается на управление

по делам молодежи администрации города Владимира.

III. Место и время проведения

Время проведения: 18 апреля 2008 года c 12.00 до 16.00;

 19 апреля 2008 года с 10.00 до 14.00;

 20 апреля 2008 года с 12.00 до 15.00.

Место проведения: МУК «Дом культуры молодежи» (ул.Мира, 55).

IV. Участники фестиваля

В фестивале принимают участие солисты, дуэты, трио,  вокальные группы

(не более 15 человек), авторы-исполнители, коллективы школ, коллективы средних

специальных  учебных  заведений,  воспитанники  клубов  по  месту  жительства  и

другие.

V. Программа фестиваля

Программа проведения фестиваля включает:

- отборочный тур;

- гала-концерт участников фестиваля.

Отборочный тур проходит в течение 2-х дней:  18, 19 апреля 2008 года в

МУК «Доме культуры молодежи». Порядок выступлений коллективов и солистов

определяется датой подачи заявки на участие в фестивале.

20 апреля 2008 года в 12.00 – гала-концерт фестиваля.

Каждый  коллектив  исполняет  1  песню продолжительностью  не  более  5

минут. На подготовку и выступление каждому коллективу отводится 10 минут:

- проба микрофона,

- распевка,

- расстановка участников,

- непосредственно выступление.

VI. Жюри фестиваля

Выступления  участников  фестиваля  оценивает  жюри,  состав  которого

определяет оргкомитет. Решение жюри оформляется протоколом.

В  состав  жюри  входят  учителя  музыки,  педагоги  МУК  «Дома  культуры

молодежи», ветераны Великой Отечественной войны.

Выступление коллективов оценивается по следующим критериям:

- вокальные данные исполнителя,

- соответствие тематике,

- сценическое воплощение,

- яркость, образность.

VII. Подача заявок

Для  участия  в  фестивале  в  адрес  оргкомитета  необходимо  в  срок

до 07 апреля 2008 года направить заявку (приложение к настоящему Положению)

в  управление  по  делам  молодежи  администрации  города  Владимира

(ул.Михайловская, 24).

VIII. Финансирование

Финансирование  фестиваля  осуществляется за  счет  средств организаторов

фестиваля, а также других заинтересованных организаций.

IX. Организационные вопросы

Оперативное  руководство  по  проведению  фестиваля  возлагается  на

управление по делам молодежи.

Дополнительную информацию и справки по проведению фестиваля можно

получить  по  телефону:  23-33-33  –  Управление  по  делам  молодежи

(ул.Михайловская, 24).

Приложение
к Положению о городском
фестивале патриотической песни
«С любовью к России!»

ЗАЯВКА

на участие в городском фестивале патриотической песни
«С любовью к России!»

1. Название коллектива __________________________________________________

2. Учебное заведение, адрес ______________________________________________

3. Ф.И.О. руководителя коллектива ________________________________________

4. Ф.И.О. аккомпаниатора ________________________________________________

5. Количество участников коллектива ______________________________________

6. Репертуар, представляемый на фестиваль (Ф.И.О. композитора, автора слов)

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

7. Наличие музыкального сопровождения: фонограмма, аккомпанемент (нужное

указать) _____________________________________________________________

8. Особенности, связанные с техническим обеспечением выступления

_____________________________________________________________________

9. Контактные телефоны _________________________________________________

Дата ___________                                   Подпись руководителя________________

Приложение 2
к постановлению главы города
от   28.03.2008   №   1229

Состав оргкомитета

по проведению фестиваля патриотической песни

«С любовью к России!»

ГУСЬКОВА

Вера Ивановна

- заместитель главы города Владимира, председатель

оргкомитета;
КОЛГАШКИН

Андрей

Валерьевич

- начальник  управления  по  делам  молодежи,

заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

АГАПОВ

Евгений

Анатольевич

- директор  МУК  «Дом  культуры  молодежи»

(по согласованию);

ФРОЛОВА

Галина

Васильевна

- начальник управления образования;

ШАРКОВА

Татьяна

Владимировна

- начальник управления культуры.

	И.о. главы города
	В.А Гарев

	Приложение
	ЗАЯВКА
	Приложение 2